MUNICIPIO DE GUARULHOS
4° BIMESTRE DE 2004

RESULTADO PRIMARIO

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO
(Art. 53, Inciso I1I da L.C. 101/00)
ADMINISTRACAO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL

MODELO 5

Valores expressos em R$

RECEITAS FISCAIS

Previsio Atualizada

Realizacio

Anual

Do Bimestre

Até o Bimestre

No Bimestre

Até o Bimestre

Periodo Exercicio
Anterior

Receitas Correntes

1.063.761.600,00

177.293.599,70

709.174.398,80

165.858.259,87

667.985.509,67

581.735.731,02

Recceitas de Capital

39.102.000,00

6.517.000,00

26.068.000,00

2.594.931,10

8.394.931,10

5.413.240,15

Subtotal:

1.102.863.600,00

183.810.599,70

735.242.398,80

168.453.190,97

676.380.440,77

587.148.971,17

(-) Deducoes

Receitas de Operacdes de Crédito 1.000.000,00 166.666,67 666.666,68 0,00 0,00
Rendas de aplica¢des Financeiras 16.071.400,00 2.678.566,67 10.714.266,67 2.076.611,44 10.653.553,25 15.718.875,33
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal 17.071.400,00 2.845.233,34 11.380.933,35 2.076.611,44 10.653.553,25 15.718.875,33
I - RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS 1.085.792.200,00 180.965.366,36 723.861.465,45 166.376.579,53 665.726.887,52 571.430.095,84

DESPESAS FISCAIS Dotacdo Atualizada Despesas Liquidadas Periodo Exerc. Ant.
Anual Do Bimestre Até o0 Bimestre No Bimestre Até o Bimestre
Despesas Correntes 966.575.433,34 161.095.905,56 644.383.622,23 154.660.822,57 582.764.943,57 487.089.478,86
(-) Juros e Encargos da Divida 1.565.060,00 260.843,33 1.043.373,33 478.931,34 1.059.539,92 836.235,27
Subtotal 965.010.373,34 160.835.062,22 643.340.248,89 154.181.891,23 581.705.403,65 486.253.243,59
Despesas de Capital 173.394.989,17 28.899.164,86 115.596.659,45 23.996.427,18 55.841.455,32 46.188.151,67
(-) Deducdes 17.404.798,47 2.900.799,75 11.603.198,98 3.226.123,20 11.407.558,07 11.631.526,27
Amortizagdo de Divida 17.404.798,47 2.900.799,75 11.603.198,98 3.226.123,20 11.407.558,07 11.631.526,27
Concessdo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado
Subtotal 155.990.190,70 25.998.365,12 103.993.460,47 20.770.303,98 44.433.897,25 34.556.625,40
11 - DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS 1.121.000.564,04 186.833.427,34 747.333.709,36 174.952.195,21 626.139.300,90 520.809.868,99

111 - SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

IV - RESULTADO PRIMARIO (I + I1I - IT)

-35.208.364,04

-5.868.060,98

-23.472.243,91

-8.575.615,68

39.587.586,62

50.620.226,85

RESULTADO NOMINAL SALDO RESULTADO NOMINAL
ESPECIFICACAO El::r?tle/:iif(x:)r b Bimestl;;;&nterior Bimestre Atual (C) No Bimestre (C-B) Janeiro até o Bimestre (C-A)
1. Divida Consolidada 590.683.239,34 684.637.726,85 691.025.595,77|
I1. Deducdes:(*) 0,00 31.806.261,52 16.180.273,43

Ativo Disponivel 142.980.561,68 163.130.399,18 138.745.357,75

Haveres Financeiros 6.131.724,89 6.131.724,89 6.131.724,89

(-) Restos a Pagar Processados

167.209.129,15

137.455.862,55

128.696.809,21

111. Divida Consolidada Liquida (1-11)

590.683.239,34

652.831.465,33

674.845.322,34

IV. Receita de Privatizacées

V. Passivos Reconhecidos

Divida Fiscal Liquida (II + IV - V)

590.683.239,34

652.831.465,33

674.845.322,34

22.013.857,01

84.162.083,00

Obs.: Deixamos de demonstrar o valor de R$ 16.036.934,70, correspondente ao item Saldo de Exercicios Anteriores, visto que de acordo com a Portaria n°. 441/03-STN,
0 mesmo ndo deve ser considerado para o célculo do Resultado Primario.




